Facta carta apud Villaumbrales. VIl kalendas Decembri. Anno ab
Incarnatione Domini M.CC.XXX.NI. Era M.CC.LXX. prima.

1236, octubre 29

Libelo de dos racioneros del cabildo toledano

contra don Rodrigo Ximénez de Rada.

Biblioteca Nacional de Madrid. Colección Burriel, DD 41, fols. 94r-97vy
(ant.).

PubL.: Fita, BRAH, 11, 1887, pp. 401-405; GOROSTRRRATZU,Ap.,
n2 130, pp. 449-451. Crr.: GOROSTERRATZU,pp. 303-304 y ESTELLA
ZALAYA, pp. 173-174.

Otto, miseratione divina Sancti Nicolai in carcere Tulliano diaconus
Cardinalis, universis presentes literas inspecturis salutem in domino.

Noverint universi quod nos presenti seripto facimus manifestum quod in
lite, quam movent P. Castellanus et G. petri portionarii Toletani contra
venerabilem patrem Archiepiscopum toletanum, nobis audienda commissa
de mandato domini Pape, interlocuti sumus ut in omnibus articulis in
libello comprehensis, in quibus ad capitulum pro parte vel in solidum
potest accio vel defensio pertinere, ipsum capitulum requiratur, prius­
quam audiantur predicti, utrum agere velit super hiis in quibus mensa
ejus dicitur graviter esse lesa, vel rationibus ostendere quare agi non
expediat superillis, et utrum velit se opponere in eo quod statutum quod­
dam petitur observari. Super hoc autem quod conqueruntur prefati Archie­
piscopum quedam castra alienare, agant si velint contra eos in quos aliena­
ta dicuntur. Idemin ¡lis dicimus quod dicunt, procurante Archiepiscopo,
alienata de mensa Capituli memorati. Agant etiam, si velint et possint,
contra illos quos dicunt male institutos per eundem Archiepiscopum in
prebendis vel portionibus in corum preiudicium vel gravamen. Item si
compelluntur ad serviendumindebite pro absentibus se defendant,si velint;
et si fiat els propter hoc violencia, conquerantur.

Ad maiorem autem cautellam libellam ipsorum annecti fecimus, qui est
talis.

Coram vobis, reverende pater, domine O. cardinalis, quem dominus Papa
dedit partibus auditorem, proponunt P. Castellanus et G. petri, portionarii
toletani, nomine suo et Ecclesie Toletane, contra Archiepiscopum Toleta­
num, quod cum in ecelesia Toletana sit quoddan statutum de certo numero
socioram, juratum et anctoritate legati firmatam in que cavetur quod
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quadraginta sint canonici mansionarii et XXX'. portionarii mansionarii,
et XX" canonici extravagantes, de quibus portionariis canonici mansionarii
assumi debent, Archiepiscopus, pospositis semper portionariis antiquis et
residentibus, quibusdam extraneis et non residentibus et alias beneficiatis
tot contulit canonias et portiones, quod hac occasione ex septuaginta
personis, XLscilicet canonicis et XXX" portionariis, non sunt in ecclesia
Toletana umisiocto vel VIMÍ canonici, et pauci portionarii oriundi de
patria, continue servientes. Unde petit statutum observari, et Ecclesie To­
letane, defraudate debito, solito et honesto servitio provideri, et non resi­
dentes ad residentiam compelli, et Archiepiscopum, cumei jus non sit, in
futarum a similibus prohiberi.